

INTEGRADO

EXPRESADO EN SOLES

DESCRIPCIÓN	MONEDA NACIONAL	EQUIV. A M.E.	TOTAL HISTORICO	TOTAL AJUSTADO
INGRESOS FINANCIEROS	15.315.791.88	48.368.28	15.364.160.16	15.364.160.16
Intereses por Disponibles	504.030.55	48.037.47	552.068.02	552.068.02
Intereses y comisiones por fondos bancarios				
Ingresos por Inversiones Negociables y a Vencimiento				
Ingresos por Valorización de Inversiones Negociables y a Vencimiento				
Intereses y Comisiones por Cartera de Créditos	14.720.460.47	137.37	14.720.597.84	14.720.597.84
Ingresos de Cuentas por Cobrar				
Participaciones Ganadas por Inversiones Permanentes	402.37		402.37	402.37
Otras Comisiones				
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	3.341.03		3.341.03	3.341.03
Reajuste por indexación				
Compra-Venta de Valores				
Otros Ingresos Financieros	87.557.46	193.44	87.750.90	87.750.90
GASTOS FINANCIEROS	(3.433.822.56)	(12.381.64)	(3.446.204.20)	(3.446.204.20)
Intereses y Comisiones por Obligaciones con los asociados	(3.059.924.93)	(8.319.55)	(3.068.244.48)	(3.068.244.48)
Intereses y Comisiones por Fondos Interbancarios				
Pérdida por valorización de Inversiones Negociables y a Vencimiento	(269.408.92)		(269.408.92)	(269.408.92)
Intereses por Adeudos y Obligaciones del Sistema Financiero del País				
Intereses por Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Financ				
Intereses de Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior.	(90.724.04)		(90.724.04)	(90.724.04)
Intereses, Comisiones y otros cargos de Cuentas por Pagar				
Intereses por Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación				
Comisiones y Otros Cargos por Obligaciones Financieras	(12.637.51)	(4.062.09)	(16.699.60)	(16.699.60)
Diferencia de Cambio de Operaciones Varias	(1.127.16)		(1.127.16)	(1.127.16)
Reajuste por Indexación				
Compra-Venta de Valores y Pérdidas por Participación Patrimonial				
Primas para el Fondo de Contingencia				
Otros Gastos Financieros				
MARGEN FINANCIERO BRUTO	11.881.969.32	35.986.64	11.917.955.96	11.917.955.96
Provisiones para Desvalorización de Inversiones del Ejercicio				
Provisiones para Desvalorización de Inversiones de Ejercicios Anteriores				
Provisiones para Incobrabilidad de Créditos del Ejercicio	(1.192.955.58)	(0.98)	(1.192.956.56)	(1.192.956.56)
Provisiones para Incobrabilidad de Créditos de Ejercicios Anteriores	16.715.26	14.52	16.729.78	16.729.78
MARGEN FINANCIERO NETO	10.705.729.00	36.000.18	10.741.729.18	10.741.729.18
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	318.540.18	1.717.59	320.257.77	320.257.77
Ingresos por Operaciones Contingentes				
Ingresos Diversos	318.540.18	1.717.59	320.257.77	320.257.77
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	(308.116.09)	0.00	(308.116.09)	(308.116.09)
Gastos por Operaciones Contingentes				
Gastos Diversos	(308.116.09)		(308.116.09)	(308.116.09)
MARGEN OPERACIONAL	10.716.153.09	37.717.77	10.753.870.86	10.753.870.86
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	(5.999.847.91)	(129.733.52)	(6.129.581.43)	(6.129.581.43)
Gastos de Personal	(3.992.063.69)	(19.329.25)	(4.011.392.94)	(4.011.392.94)
Gastos de Directivos	(105.853.62)	(16.465.47)	(122.319.09)	(122.319.09)
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	(1.702.185.12)	(93.430.98)	(1.795.616.10)	(1.795.616.10)
Impuestos y Contribuciones	(89.851.73)	(20.47)	(89.872.20)	(89.872.20)
Gastos de Actividades Asociativas	(109.893.75)	(487.35)	(110.381.10)	(110.381.10)
MARGEN OPERACIONAL NETO	4.716.305.18	(92.015.75)	4.624.289.43	4.624.289.43
PROVISIONES, DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN	(405.806.43)	0.00	(405.806.43)	(405.806.43)
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	(63.143.40)		(63.143.40)	(63.143.40)
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en pago, Adjudicados y Bienes fuera de uso	(1.831.61)		(1.831.61)	(1.831.61)
Provisiones para Contingencias y Otras				
Depreciación de Inmuebles, Mobiliario y Equipo	(331.262.20)		(331.262.20)	(331.262.20)
Amortización de Gastos	(9.569.22)		(9.569.22)	(9.569.22)
RESULTADO DE OPERACIÓN	4.310.498.75	(92.015.75)	4.218.483.00	4.218.483.00
OTROS INGRESOS Y GASTOS	290.945.58	7.600.49	298.546.07	298.546.07
Ingresos Extraordinarios	83.599.30	7.554.15	91.153.45	91.153.45
Ingresos de Ejercicios Anteriores	252.284.46	46.40	252.330.86	252.330.86
Gastos Extraordinario	(39.383.48)	(0.06)	(39.383.54)	(39.383.54)
Gastos de Ejercicios Anteriores	(5.554.70)		(5.554.70)	(5.554.70)
RESULTADO POR EXPOSICIÓN A LA INFLACIÓN				
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE PARTICIPACIONES E IMPUESTO A LA RENT	4.601.444.33	(84.415.26)	4.517.029.07	4.517.029.07
DISTRIBUCIÓN LEGAL DE LA RENTA NETA				
IMPUESTO A LA RENTA				
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	4.601.444.33	(84.415.26)	4.517.029.07	4.517.029.07